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WONG’S KONG KING INTERNATIONAL (HOLDINGS) LIMITED
（於百慕達註冊成立之有限公司）
（股份代號：532）

全 年 業績報告
截至二零零三年十二月三十一日止年度

Wong's Kong King International (Holdings) Limited（「本公司」）之董事會欣然宣佈下文所列
本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零三年十二月三十一日止年度之經審核綜合業
績及其去年同期比較數字如下：

截至十二月
三十一日止年度

附註 二零零三年 二零零二年
港幣千元 港幣千元

營業額 2 2,991,971 2,405,407
製成品及在製品存貨之變動 15,972 33,595
原料及已動用消耗品 (1,446,430) (1,183,667)
購買製成品 (958,519) (725,143)
投資收入 7,661 7,863
員工成本 (262,025) (243,735)
折舊 (51,028) (40,682)
其他經營開支 (188,595) (194,735)

經營溢利 2 109,007 58,903
融資成本 (26,617) (17,484)
出售一間附屬公司部份權益之收益 1,703 1,253
收購附屬公司之已確認減值虧損 (7,709) —
其他資產之已確認減值虧損 — (1,100)
一間聯營公司欠款撥回 — 4,000
共同控制實體欠款撥備 (8,388) (7,804)
所佔聯營公司業績 (410) 929

除稅前溢利 67,586 38,697
稅項 3 (15,206) (10,758)

未計少數股東權益前溢利 52,380 27,939
少數股東權益 (7,878) (5,514)

本年度純利 44,502 22,425

每股盈利 5
基本 6.42仙 3.24仙

攤薄 不適用 不適用
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附註：

1. 會計實務準則之採納／會計政策之變動

於本年度，本集團首次採納下列由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港財務報告準則（「財務準

則」）。財務準則一詞包括會計實務準則（「會計準則」）及香港會計師公會認可之詮釋。

利得稅

於本年度，本集團採納「會計準則」第12號（經修訂）「利得稅」。實行「會計準則」第12號（經修訂）之主要影響與

遞延稅項有關。於過往年度，本集團以收益表負債法（即就出現之時差確認負債，但該等時差預期於可見將來

不會撥回則除外）為遞延稅項作出部份撥備。「會計準則」第12號（經修訂）要求採納資產負債表負債法，據此，

除若干有限之例外情況外，就財務報表中資產及負債之賬面值與計算應課稅溢利所使用之相應稅基之間之所

有暫時性差異確認遞延稅項。鑒於「會計準則」第12號（經修訂）並無任何特定過渡規定，新會計政策已追溯應

用。

採納「會計準則」第12號（經修訂）對本會計年度或過往會計年度之業績並無重大影響，因此毋須作出前期調整。

2. 業務及地區分部

業務分部

為便於管理，本集團目前劃分為兩大經營部門─  貿易及製造。本集團之主要分部資料報告均以上述部門為

基礎。

主要業務如下：

貿易 ─ 製造印刷電路板及電子產品所使用之化學品、物料及設備之貿易及經銷

製造 ─ 電器及電子產品之製造

主要業務之分部資料呈列如下：

截至二零零三年十二月三十一日止年度

貿易 製造 其他 抵銷 綜合

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

收入

外部銷售額 1,266,419 1,708,127 17,425 — 2,991,971

分部內銷售額 6,318 933 53,182 (60,433) —

總收入 1,272,737 1,709,060 70,607 (60,433) 2,991,971

分部內銷售額乃以現行市價計算。
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業績

分部業績 90,687 25,879 926 (7,523) 109,969

未分類之企業開支 (962)

經營溢利 109,007

融資成本 (7,874) (25,753) (513) 7,523 (26,617)

82,813 126 413

出售一間附屬公司

　部份權益之收益 1,703 — — — 1,703

收購附屬公司之

　已確認減值虧損 — — (7,709) — (7,709)

共同控制實體欠款撥備 — (8,388) — — (8,388)

所佔聯營公司業績 (410) — — — (410)

除稅前溢利 67,586

稅項 (15,206)

未計少數股東權益前溢利 52,380

截至二零零二年十二月三十一日止年度

貿易 製造 其他 抵銷 綜合

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

收入

外部銷售額 1,011,422 1,378,800 15,185 — 2,405,407

分部內銷售額 43,361 475 51,383 (95,219) —

總收入 1,054,783 1,379,275 66,568 (95,219) 2,405,407

分部內銷售額乃以現行市價計算。
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業績

分部業績 37,192 15,561 11,539 — 64,292

未分類之企業開支 (5,389)

經營溢利 58,903

融資成本 (3,514) (13,891) (79) — (17,484)

33,678 1,670 11,460

出售一間附屬公司

　部份權益之收益 1,253 — — — 1,253

其他資產之已

　確認減值虧損 — — (1,100) — (1,100)

一間聯營公司欠款撥回 — — 4,000 — 4,000

共同控制實體欠款撥備 — (7,804) — — (7,804)

所佔聯營公司業績 929 — — — 929

除稅前溢利 38,697

稅項 (10,758)

未計少數股東權益前溢利 27,939

地區分部

本集團的業務位於香港、中華人民共和國（「中國」）其他地區、東南亞、歐洲及美國。本集團之貿易部門設於

香港及東南亞。工業產品之製造於中國進行。

下表為本集團按地區市場劃分（並不考慮貨品或服務來源地）之營業額分析：

按地區市場劃分之銷售收益

二零零三年 二零零二年

港幣千元 港幣千元

香港 560,064 538,940

中國 855,429 531,931

東南亞 614,119 583,385

歐洲 412,939 295,717

美國 542,519 454,596

其他 6,901 838

2,991,971 2,405,407
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3. 稅項

本集團

二零零三年 二零零二年

港幣千元 港幣千元

稅項支出（抵免）包括：

本年度利得稅

　香港 4,072 5,310

　其他司法權區 13,498 10,880

17,570 16,190

過往年度

　香港 (1,099) (95)

　其他司法權區 (127) 11

(1,226) (84)

遞延稅項

　暫時性差異之產生及撥回 (1,458) (5,348)

　稅率變動之影響 261 —

(1,197) (5,348)

　所佔聯營公司稅項 59 —

15,206 10,758

香港利得稅乃以本年度估計應課稅溢利按稅率17.5%（二零零二年：16%）計算。

年內，香港利得稅自二零零三／零四評稅年度起由16%增至17.5%。稅率增加之影響已於計算結算日之即期及

遞延稅項結餘作出反映。

其他司法權區之稅項則按有關司法權區適用之稅率計算。

4. 股息

董事會不派發或建議派發截至二零零三年十二月三十一日止年度之股息，而自結算日以來亦無建議派發任何

股息（二零零二年：無）。

5. 每股盈利

每股基本盈利乃按盈利港幣44,502,000元（二零零二年：港幣22,425,000元）及普通股之加權平均數692,791,964股

（二零零二年：692,791,964股）計算。
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由於本公司之購股權於二零零二年七月二十四日屆滿，且屆滿前其行使價高於股份於二零零二年期間之平均

市價，故並無呈列每股攤薄盈利。

業務回顧

本集團於二零零三年之營業額為港幣三十億元，較去年同期有24%之改善。本集團之股東
應佔溢利為港幣四千四百五十萬元，較去年增加98%。

貿易及分銷

本集團之工業產品貿易部錄得港幣十三億元之銷售額，較去年增長25%，經營溢利為港幣
八千二百八十萬元，而去年同期則為港幣三千三百七十萬元。本集團受惠於電子行業之
強勁復甦，其經銷之工業產品於本年度下半年需求更為殷切，令全年度之銷量創出歷史
新高。於二零零三年下半年，本集團於台灣之業務表現尤為突出，並繼續對該部門之溢
利作出主要來源。香港和中國電子產品貿易亦為該部門之溢利作出重大貢獻。新加坡之
業務於本年度亦轉虧為盈，主要是電子市場復甦及增加分銷用於製造電子及半導體產品
之較先進設備所致。泰國及菲律賓部門之其他業務於本年度下半年繼續錄得溢利。

製造

繼於本年度上半年收入有所改善後，於本年度下半年，主要由於本集團不遺餘力發掘商
機及設立高度靈活之製造設施，故原產品製造部繼續取得更多客戶生產訂單。本公司於
二零零二年十二月通過  ISO14001 環境管理系統認證，亦有助該部門獲得更多訂單。於
本年度，該部門收入較上年度增加約24%至港幣十七億元。儘管除利息、稅項、折舊及攤
銷前之盈利較上年度增長約36%至港幣六千二百三十萬元，惟該部門於本年度僅錄得輕微
溢利，主要是有關興建新製造設施之折舊費用及利息支出增加所致。

財務

本集團已獲取銀行及其他財務融資合共港幣九億八千八百六十萬元，於二零零三年十二
月三十一日已經動用其中港幣五億八千八百九十萬元。於二零零三年十二月三十一日，
本集團之綜合借貸淨額約為港幣四億六千三百七十萬元，其股東權益則約為港幣五億五
千三百七十萬元，因此資本負債比率為84%。

除本年度之經營現金流量錄得正數外，本集團亦透過於二零零三年八月取得港幣二億五
千萬元之四年期銀團貸款，進一步提高資金流動性。部份所得款項金額已用於二零零一
年上半年動用之銀團貸款作出重新融資，餘額則作一般營運資金用途。本集團已訂立利
息掉期合約，以對沖上述四年期銀團貸款之應付利息。

本集團大部份銷售以相同於有關購買交易之貨幣單位進行。本集團在適當時候已訂立外
幣合約作對沖用途，以管理外匯風險。
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僱員

於二零零三年十二月三十一日，本集團共有4,887名僱員，其中347名駐香港，4,325名駐中
國，215名駐海外工作。本集團主要根據僱員之工作表現及經驗，以及考慮現行業內慣例
釐定僱員薪酬待遇。除提供公積金計劃、醫療津貼、內部及外間培訓課程外，本集團亦
會視乎僱員之工作表現給予酌情花紅。本集團會定期檢討僱員之薪酬政策及薪酬水平。

前景

由於電子業復甦及中國經濟持續發展，因此，預期本集團所分銷之工業產品在來年將保
持強勁需求。

本集團將繼續致力於保持高度靈活之生產及提高生產效率，以維持市場上之競爭力。原
產品製造部於本年度獲取國際公認之電訊行業標準  TL9000 質量管理系統。此外，本集
團亦已購置適當之生產設備，並已開發符合  ROHS（關於電力及電子設備使用若干有害
物質之限制）之系統，以建立無鉛生產設施用作生產環保產品，務求遵行客戶之「綠色採
購政策」。董事深信，該等成就必會進一步鞏固本集團之市場競爭力。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

本公司或其任何附屬公司於年內概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

審核委員會

審核委員會由兩名獨立非執行董事何約翰先生及謝宏中先生組成。

書面職權範圍概述審核委員會之權限及職責，乃參照香港會計師公會頒佈之「成立審核委
員會指引」編製及採納。審核委員會主要工作包括檢討及監督本集團之財務申報程序及內
部控制事宜。

審核委員會於本財政年度已會同本集團管理層召開兩次會議，以在提呈董事會批准前審
核本集團之內部控制、中期業績及全年財務報告。

公司監管

董事認為，本公司於截至二零零三年十二月三十一日止年度內已遵守香港聯合交易所有
限公司之證券上市規則附錄十四所載之最佳應用守則，惟獨立非執行董事並無指定任期，
彼等須根據本公司之公司細則之條文在本公司股東週年大會上輪值告退及重選連任。

於聯交所網站披露資料

按上市規則附錄16第45(1)至45(3)段要求之所有資料將於適當時候在聯交所之網站發佈。
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本人謹代表董事會對本公司員工於全年度之克盡職守與努力及其對本集團之忠誠服務，
致以衷心感謝。

承董事會命
主席
王忠桐

香港，二零零四年四月七日

請同時參閱本公佈於（香港經濟日報）刊登的內容。


